peccato, nempe si amplius non peccaverit, si tamen postea peccaverit, tunc Deus potest eum in æternum punire ob culpam priùs remissam. In hoc tamen casu non redit intrinsecus reatus, qui nihil differt à peccato, quod non redit, sed hæc obligatio ad pœnam æternam provenit ab extrinseco, nempe à voluntate Dei, qui sub conditione solum statuit illum hominem ob peccatum illud non punire, nempe si iterum non peccaret; unde polito novo peccato fit iterum priori pœna obnoxius.

Disputari h̄c solet à nonnullis, quæ pœna XIII.
debeatur in inferno peccato veniali cum mortali *Quanam* *pœna pecca-* *to veniali* conjuncto: item utrū pœna temporalis pœna- *cum mortali* *debtam* *in* *conjuncto* *debeat* *et* *dicitur in-* *fra.*

caeto mortali remissio, aut veniali debita perfolvatur in inferno, casu quo quis eā non solutā, in mortali decedat. Sed de his commodius posse.

DISPUTATIO NONAGESIMA.

De Reviviscentia Meritorum.

SECTIO PRIMA.

*Vtrum opera per peccatum mortificata
reviviscant per Pœnitentiam?*

I.
Merita per
peccatum
mortificata
reviviscere,
confiant
docte Theo-
logi.

RECEPTUM adeo apud Theologos est, merita reviviscere, ut citra temeritatem negari non posse, Auctores gravissimi affirman. Varia Scripturæ, Conciliorum & Patrum loca quæ ad hoc adferri passim solent, videri possunt apud Suarium selectione de reviviscentia meritorum, disp. primâ, sc̄t. primâ & secundâ, Vásquez primâ secundâ, disp. ducentesimâ vigesimâ-primâ, & hic, quæst. octogesima-nona, Coninck disputatione secundâ de Pœnitentiâ, dub. vigesimo, Tannerum, Mæratium, & alios, nos ex iis aliqua subjiciemus.

II.
Notandum verò cum Theologis communiter, tria operum nostrorum genera distingui posse, *tria operum* *nostrorum* *genera:* *Mortifera*, *Morta* & *Mortificata*. *Mortifera* sunt, *Morta*, quæ vel vitam spirituale auferunt, si mortalia sunt, & fint, vel saltem nocent, si solū sint venialia. *Mortificata*. *Morta* illa opera dicuntur, quæ ab homine in

statu peccati mortalis existente elicuntur. Tandem *Mortificata* censetur illa, quæ ab homine in statu gratiæ existente elicita verè habebant vitam, licet per peccatum mortale subsequens, vitam quasi expeditam, seu vim perducendi homines ad beatitudinem amittant. Prima non reviviscunt, ut ostensus est: quod idem dicendum de secundis, eto enim mala non fuerint, reviviscere tamen non possunt, cum nihil reviviscere possit, nisi quod vitam habuit; reviviscere enim est vitam amissam recuperare. Tertium ergo operum genus reviviscere,

Probatur primò ex illo ad Galatas tertio, ubi III.
lapsis Galatis sic loquitur Apostolus: *O insensati Opera mora* *Galata, &c. deinde, Sic stulti es̄tis, ut cum Spiritu tificata re-* *ceperitis, nunc carne consummemini, & statim ad viviscere,* *ex sacris Læ-* *rem nostram, Tanta paſſi es̄tis sine causâ, si tamen teris oſta-* *sine causâ: quod propter ea, ait Sanctus Hiero-* *nymus in hunc locum, dixit Apostolus, ut signi-*ficaret eos, si resipiscerent priora merita per* *pœnitentiam recuperatu*ros. Confirmatur ex* illo Joclis secundo: Reddam vobis annos quos co-*medit locusta & bruchus*, qui etiam locus à Sancto Hieronymo intelligitur de meritis per pœnitentiam recuperandis.**